
1 

 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 
���� Centralino 0982/41969–Sito:www.iispoloamantea.gov.it 

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 
Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

   

 ▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

 

     Prot. n° 2173/c27                            Amantea, 13/03/2017   

  

Ai docenti ed agli alunni delle classi V del Polo Scolastico di Amantea, 

al Prof.re Felice Campora 

all’Albo, al sito web 

al DSGA 

LORO SEDI 

Oggetto: EVENTO DIDATTICO “e-Venti da Nobel al Polo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le norme vigenti, considerato il P.T.O.F. d’Istituto, effettuata la ricognizione delle risorse 

interne, verificata la fattibilità, acquisite le disponibilità, 

DISPONE 

che il Prof.re Felice Campora e i docenti di Lingua e Letteratura straniera Inglese presentino agli  
alunni delle classi V dell’Istituto un percorso di approfondimento disciplinare sul messaggio 

culturale del Premio Nobel 2016 per la Letteratura Bob Dylan. Tale approfondimento tematico 

rientra nella progettazione del PTOF d’istituto per la promozione della cultura della legalità e per il 

potenziamento dell’Offerta formativa. Agli incontri  gli alunni dovranno essere accompagnati e 

sorvegliati dai docenti in orario ed a conclusione degli incontri faranno rientro nelle rispettive 

classi dove riprenderanno il regolare svolgimento delle lezioni. Considerata l’importanza  ed il 

valore formativo dell’iniziativa si confida sulla preziosa collaborazione di tutti i docenti e di tutto il 

personale.  



2 

 

I seminari della durata di 2 (due) ore per classe  si svolgeranno come da seguente 

calendarizzazione:  

Classi coinvolte – DOCENTI RELATORI Giorno e ore - SEDE 

ITC V A (18), V B (22) e V C (17)   Tot. Alunni 
57 

Venerdì  17/03/2017 ore 11,00/13,00 Sala 
Conferenze  ITC plesso “C. Mortati 

IPSIA V A (17), V M (10) e V C (15) ITC V E 
(20)  Tot. 62  alunni 
 
 

Sabato  18/03/2017 ore 11,00/13,00 Sala 
Conferenze  Polo Scolastico 
” 

LICEO V C (26); -  IPSIA V O (18); - ITI V A 
(11) – TOTALE ALUNNI 55 
 
LICEO V A (21) V B (19);;  
IPSIA VB (15) –  TOTALE  Alunni 55 
 
 

Lunedì 20/03/2017 ore 9,00/11,00 Sala 
conferenze Polo Scolastico 
 
Lunedì 20/03/2017 ore 11,00/13,00 Sala 
conferenze 
 

Si comunica che tutte le iniziative offerte in POTENZIAMENTO all’utenza sono state comunicate al 

MIBACT – CEPELL per le iniziative promosse nell’ambito del PROGETTO NAZIONALE 

LIBRIAMIOCI NELLE SCUOLE, gli organizzatori hanno ritenuto di ritenere valide e pubblicare 

sulla piattaforma ministeriale TUTTE LE NOSTRE PROPOSTE. Si invitano i soggetti coinvolti 

(docenti, alunni, famiglie, partner del policentrismo formativo, operatori tutti) a condividere, 

consigliare e commentare le proposte. 

Si ricorda ai docenti che tutte le attività di formazione poste in essere nell’Istituzione fanno parte 

integrante della Progettazione d’Istituto e delle singole classi, pertanto i docenti coordinatori 

verbalizzanti dovranno indicarle dettagliatamente nei relativi verbali. 

 

Il Dirigente Scolastico  Prof. Arch. Francesco Calabria 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  


